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Preisliste  Gültig ab Oktober 2017 
 

Alle Preisangaben sind exkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Die Anzahl Buchungen beziehen sich jeweils auf ein Geschäftsjahr. 
 
Steuern 
 

 Steuererklärung Privatpersonen, ledig  CHF 80.00 
 Steuererklärung Privatpersonen, verheiratet ohne Kinder CHF 90.00 
 Steuererklärung Privatpersonen, verheiratet mit Kinder  CHF 100.00 
 Falls Wertschriften vorhanden (bis 10 Stück) CHF 120.00 
 Jede weitere Wertschrift CHF 5.00 
 Steuererklärung Juristische Personen  CHF 200.00 
 Mehraufwand Liegenschaften (bis 5 Stück) CHF 50.00 
 Mehraufwand Nebensteuer Domizil CHF 50.00 
 
Rechnungswesen 
 

 Buchführung Einzelfirma (bis 500 Buchungen) CHF 2'500.00 
 Jahresabschluss Einzelfirma CHF 500.00 
 Buchführung Juristische Person (bis 900 Buchungen) CHF 4’500.00 
 Jahresabschluss Juristische Person CHF 1’850.00 
 
 Finanzpaket I Einzelfirma  CHF 3'850.00 

Ohne Mitarbeiter / inkl. Mehrwertsteuerabrechnung / unbegrenzte Buchungen / 
Jahresabschluss / Steuererklärung    

 
 Finanzpaket II Einzelfirma CHF 4'500.00 

Bis 5 Mitarbeiter / unbegrenzte Buchungen / Jahresabschluss / Steuererklärung / 
Lohnbuchhaltung / inkl. Mehrwertsteuerabrechnung     

 
 Finanzpaket III Einzelfirma CHF 5'500.00 

Bis 10 Mitarbeiter / unbegrenzte Buchungen / Jahresabschluss / Steuererklärung / 
Lohnbuchhaltung / inkl. Mehrwertsteuerabrechnung  

 
 Finanzpaket Juristische Personen  CHF 8'500.00 

Unbegrenzte Buchungen / Jahresabschluss / Steuererklärung / 
Lohnbuchhaltung / inkl. Mehrwertsteuerabrechnung  

 
Personal 
 

 Lohnbuchhaltung mit sämtlichen Abrechnungen  Stundenansatz CHF 150.00 
 
Allgemeine Tarife 
 

 Einmalige Einrichtung Stammdaten pro Modul CHF 45.00 
 Mehrwertsteuerabrechnung  Stundenansatz CHF 150.00 
 Buchführung Basistarif  Stundenansatz CHF 150.00 
 Basistarif Consulting CHF 250.00 
 
 Sonstige Spesen (Abklärungen für Kunde / Kopien / Telefonate)  nach Aufwand 
 Fahrkosten pro Kilometer CHF  0.80  
 Weitere Dienstleistungen   auf Anfrage 


